
1 

 

Az európai uniós ügyekért felelős miniszter 

.../2024. (…) EUM rendelete  

az európai uniós ügyekért felelős miniszter által adományozható elismerésekről 

Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi 

CCII. törvény 24. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 183/A. §-ában meghatározott feladatkörömben 

eljárva a következőket rendelem el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

(1) Az európai uniós ügyekért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) által alapított elismerés a 

miniszter feladat- és hatáskörébe tartozó, illetve az azt támogató területen végzett kiemelkedő, illetve 

tartósan magas színvonalú szakmai tevékenység elismeréseként adományozható. 

(2) Miniszteri elismerésként Miniszteri Elismerő Oklevél és Miniszteri Dicséret adományozható. 

2. § 

(1) A miniszteri elismerés adományozását az adományozási alkalmat legalább 30 nappal megelőzően, 

a jelölt életútjának, illetve tevékenységének rövid ismertetését és az adományozásra vonatkozó 

indokolást tartalmazó előterjesztéssel – a 9. § (1) bekezdésében meghatározott elismerés kivételével –

az Európai Uniós Ügyek Minisztériuma (a továbbiakban: minisztérium) közigazgatási államtitkára (a 

továbbiakban: közigazgatási államtitkár) a miniszter kabinetfőnökének egyetértésével 

kezdeményezheti a miniszternél. 

(2) A határidő után beérkezett kezdeményezést a soron következő adományozási alkalomnál lehet 

figyelembe venni. 

(3) A kezdeményezés tartalmi és formai követelményeit az 1. melléklet tartalmazza. 

3. § 

(1) Nem lehet miniszteri elismerésben részesíteni azt a személyt, 

a) aki ellen fegyelmi eljárás vagy büntetőeljárás van folyamatban, 

b) aki jogerős fegyelmi büntetés hatálya alatt áll, vagy 

c) akivel szemben bűnösséget megállapító jogerős ügydöntő határozatot hoztak, és még nem 

mentesült a büntetett előélethez fűződő hátrányos jogkövetkezmények alól. 

(2) A miniszteri elismerésre jelölt az adományozásról szóló kezdeményezés miniszteri döntésre való 

felterjesztését megelőzően tett, személyes adatai kezeléséhez hozzájáruló nyilatkozata hiányában 

elismerésben nem részesíthető. 

(3) A (2) bekezdés szerinti nyilatkozat formanyomtatványát a 2. melléklet tartalmazza. 

4. § 



 

2 

(1) A miniszteri elismerést ünnepélyes keretek között a miniszter, vagy az általa megbízott személy 

adja át. 

(2) A miniszter döntése esetén a miniszteri elismerés átadására az e rendeletben meghatározott 

időponttól eltérő időpontban is sor kerülhet. 

5. § 

Méltatlanná válik a miniszteri elismerésre az, akit szándékos bűncselekmény miatt jogerősen 

szabadságvesztésre ítéltek. A méltatlanná vált személytől a miniszter a miniszteri elismerést 

visszavonja. 

6. § 

A miniszteri elismerések adományozásáról, illetve visszavonásáról rendelkező miniszteri közleményt 

a minisztérium honlapján, valamint a Hivatalos Értesítőben kell közzétenni. 

7. § 

(1) A miniszteri elismerésekkel összefüggő kiadások fedezetét a minisztérium igazgatási 

költségvetésében kell előirányozni. 

(2) A miniszteri elismerésre jelölt személy jutalmazásának fedezetét annak a szervnek a költségvetése 

biztosítja, amelynek vezetője a jutalmazást kezdeményezi. 

(3) Miniszteri elismerés adományozását önmaga, továbbá a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi 

V. törvény 8:1. § (1) bekezdés 1. pontja szerinti közeli hozzátartozója részére senki nem 

kezdeményezheti. 

2. Egyes elismerésekre vonatkozó rendelkezések 

8. § 

(1) Miniszteri Elismerő Oklevél adományozható annak a személynek, aki a szakmai munkáját 

huzamosabb ideig magas színvonalon végzi, vagy a minisztérium eredményes működése 

szempontjából fontos szakmai feladat végrehajtásában szerez érdemeket. 

(2) A Miniszteri Elismerő Oklevél átadására a március 15-i nemzeti ünnep alkalmából, illetve 

kiemelkedő szakmai eseményekhez kötötten kerül sor. Évente legfeljebb 10 Miniszteri Elismerő 

Oklevél adományozható. 

(3) A Miniszteri Elismerő Oklevél adományozásával legfeljebb a díjazott havi illetményének vagy 

munkabérének másfélszeresével megegyező összegű pénzjutalom jár. 

(4) Miniszteri Elismerő Oklevél ugyanannak a személynek legfeljebb kétévente egy alkalommal 

adományozható. 

9. § 

(1) Miniszteri Dicséret adható annak a személynek, aki kiemelkedő szakmai teljesítményt nyújtott. 



 

3 

(2) Miniszteri Dicséret adományozására félévente kerülhet sor. Évente összesen 10 Miniszteri Dicséret 

adományozható. 

(3) A Miniszteri Dicséret adományozását politikai vagy szakmai felsővezető kezdeményezheti a 

miniszternél a jelölt kiemelkedő szakmai teljesítményének rövid ismertetését tartalmazó indokolással. 

(4) A Miniszteri Dicséret adományozásával legfeljebb a díjazott havi illetményével, vagy 

munkabérével megegyező összegű pénzjutalom jár. 

3. Záró rendelkezések 

10. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Budapest, 2024. „ … . ”  

 

 

Dr. Bóka János 

európai uniós ügyekért felelős miniszter 

  



 

4 

1. melléklet a .../2024. (…) EUM rendelethez 

Kezdeményezés az európai uniós ügyekért felelős miniszter részére miniszteri elismerés 

adományozására 

Jelölt neve (születési név): 

Születési hely, idő: 

Anyja neve: 

Munkahely: 

Munkakör, beosztás (foglalkozás): 

Tudományos fokozat: 

Lakcíme: 

Telefonszáma: 

E-mail címe: 

Korábbi miniszteri, állami kitüntetései, elismerései: 

Javasolt elismerés: 

Az elismerés átadásának javasolt időpontja: 

Hivatalos indokolás röviden (sajtóban, honlapon megjelentethető módon): 

Szakmai életút, érdemek részletes ismertetése: 

Dátum: 

 

 

P. H. 

 

 

................................................................. 

javaslattevő neve/munkaköre/aláírása  



 

5 

2. melléklet a .../2024. (…) EUM rendelethez 

 

NYILATKOZAT 

 

Alulírott…………………………………….(név), 

1. hozzájárulok ahhoz, hogy a miniszteri elismerés adományozását előkészítő eljárásban az Európai 

Uniós Ügyek Minisztériuma a természetes személyazonosító adataimat (név, születési hely, születés 

dátuma, anyja neve), lakcím adataimat, valamint az adományozásra irányuló javaslat megalapozásához 

szükséges személyes adataimat nyilvántartsa; 

2. kijelentem, hogy velem szemben az európai uniós ügyekért felelős miniszter által adományozható 

elismerésekről szóló ../…. (…..) EUM rendelet 3. § (1) bekezdésében meghatározott kizáró ok nem áll 

fenn; 

3. elismerésben részesítésem esetére hozzájárulok nevemnek a Hivatalos Értesítőben, valamint az 

Európai Uniós Ügyek Minisztériuma honlapján való közzétételéhez. 

Dátum: 

 

....................................................... 

elismerésre jelölt aláírása 


